




Banco Central de Honduras
Departamento de Compras y Contrataciones

Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

1
Licitación Pública 

No.40/2023

Contratación por lotes del suministro de calzado para el personal del BCH, según el

detalle siguiente: Lote No.1: Bota táctica militar. Lote No.2: Zapato estilo burro. Lote

No.3: Zapatos (tipo burro). Lote No.4: Tenis (tipo running). Lote No.5: Zapato de

protección tipo burro

http://h1.honducompras.g

ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

bablica%20No.40-2023602-

ActadeRecepcionyApertura

deOfertas.pdf

http://h1.honducompras.g

ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

bablica%20No.40-

20231003-

DeclaratoriadeProcesoFrac

asado.pdf

2
Licitación Pública 

No.39/2023

Contratación de los servicios para hermetizar el actual Centro de Cómputo Alterno

(CCA) ubicado en la Sucursal del Banco Central de Honduras en la ciudad de San

Pedro Sula, Departamento de Cortés

http://h1.honducompras.g

ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

9aBLICA%20No.39-

2023602-

ActadeRecepcionyApertura

deOfertas.pdf

http://h1.honducompras.g

ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%

9aBLICA%20No.39-

2023803-

ResoluciondelaAdjudicacio

n.pdf

3
Licitación Pública 

No.13/2024

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para cuatro (4)

soluciones de almacenamiento en red ”Storage Área Network” (SAN) marca Hitachi,

modelo VSP G350, ubicadas: Dos (2) en el edificio principal del Banco Central de

Honduras en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República y dos (2) en la

sucursal de San Pedro Sula, Cortés, por el período comprendido del 24 de octubre de

2024 al 23 de octubre de 2026

http://h1.honducompr

as.gob.hn/Docs/Lic123

LP%c3%babica%20No.1

3-2024503-

Aclaratoria.pdf

http://h1.honducomp

ras.gob.hn/Docs/Lic12

3LP%c3%babica%20N

o.13-2024402-

EnmiendaoAdendum.

pdf

4
Licitación Pública 

No.15/2024

Contratación para la contratación por lotes del servicio de mantenimiento preventivo 

y correctivo para la flota de vehículos y motocicletas del Banco Central de Honduras,

con vigencia a partir del día hábil siguiente a la remisión al contratista del contrato

aprobado por el Directorio del Banco Central de Honduras y hasta el 26 de enero de

2026 (19 lotes). 

http://h1.honducompr

as.gob.hn/Docs/Lic123

LP%c3%bablica-15-

2024503-

Aclaratoria.pdf

5
Licitación Pública 

No.16/2024

Contratación del servicio de soporte técnico, mantenimiento preventivo y correctivo

para la solución de ciberseguridad marca Fortinet para protección perimetral en los

edificios del Banco Central de Honduras, ubicados en Bulevar Fuerzas Armadas en la

capital de la República y en la Sucursal en la ciudad de San Pedro Sula, por el período

comprendido del 12 de agosto de 2024 al 11 de agosto de 2026.

http://h1.honducompr

as.gob.hn/Docs/Lic123

LP%c3%bablica%20No.

16-2024502-

Aclaratoria.pdf

6
Licitación Pública 

No.17/2024

Contratación por lotes para la prestación del servicio de soporte, mantenimiento

preventivo y correctivo para los sistemas de seguridad electrónica de los edificios del

Banco Central de Honduras (BCH), según el detalle siguiente: Lote No.1: Contratación

de los servicios siguientes: Ítem No.1: Renovación de acuerdos de soporte (SSA) para

el software HONEYWELL, por el período comprendido del 6 de agosto de 2024 al 6 de

agosto de 2026, Ítem No.2: Servicio de soporte, mantenimiento preventivo y

correctivo para las infraestructuras (Hardware) de seguridad electrónica en el

edificio del BCH, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República,

por el período comprendido del 27 de julio de 2024 al 6 de agosto de 2026 y Lote

No.2: Servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo para las

infraestructuras (Hardware) de seguridad electrónica en los edificios de las

sucursales del BCH (San Pedro Sula, La Ceiba y Choluteca) y en el Club Social de

Funcionarios y Empleados del BCH (Comayagüela), por el período comprendido del

27 de julio de 2024 al 6 de agosto de 2026.

http://h1.honducompras.

gob.hn/Docs/Lic123LP%c

3%bablica%20No.17-

2024100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob

.hn/Docs/Lic123LP%c3%babli

ca%20No.17-2024201-

PliegooTerminosdeReferenci

a.pdf

7

Licitación 

Privada 

No.01/2024

Contratación por lotes, para la impresión y suministro de quinientos diez millones

(510,000,000) de piezas de billetes de banco de distintas denominaciones, requeridas

para adecuar los inventarios de especies monetarias del Banco Central de Honduras

http://h1.honducomp

ras.gob.hn/Docs/Lic12

3LPrivada%20No.01-

2024403-

EnmiendaoAdendum.

pdf

8
Concurso Público 

No.04/2024

Contratación de una firma auditora externa, debidamente inscrita en el Registro de

Auditores Externos (RAE) de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros (CNBS), para

que dictamine y emita opinión sobre la razonabilidad del juego completo de los

estados financieros del Banco Central de Honduras (BCH) con cifras al 31 de

diciembre de 2024, comparativo con los correspondientes al 31 de diciembre de

2023.

http://h1.honducompras.g

ob.hn/Docs/Lic123CPU%20

No.04-2024604-

ActadeRecepcionyApertura

deOfertas.pdf

http://h1.honducompras.g

ob.hn/Docs/Lic123CPU%20

No.04-20241005-

DeclaratoriadeProcesoFrac

asado.pdf

9
Concurso Público 

No.06/2024

Contratación de una firma auditora externa, debidamente inscrita en el Registro de

Auditores Externos (RAE) de la Comisión Nacional de Bancos y Seguros (CNBS), para

que dictamine y emita opinión sobre la razonabilidad del juego completo de los

estados financieros del Banco Central de Honduras (BCH) con cifras al 31 de

diciembre de 2024, comparativo con los correspondientes al 31 de diciembre de

2023.

http://h1.honducompras.

gob.hn/Docs/Lic123CP%c

3%bablico%20No.06-

2024100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob

.hn/Docs/Lic123CP%c3%babl

ico%20No.06-2024201-

PliegooTerminosdeReferenci

a.pdf

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES JUNIO DE 2024

No. No.Proceso Descripción

Link de publicación Honducompras

_______________________________

Elaborado: Olivia Marina Corea Cruz
Analista IV

__________________________________________________

Revisado: Kattya Alejandra Carías Chávez
Jefe Sección de Compras Mayores

_______________________________________________________________

Autorizado: Fanny Marisabel Turcios Barrios
Jefe Departamento de Compras y Contataciones

__________________________________________________

Revisado: Denys Julian Dormes Merino
Jefe a.i. Sección de Servicios Continuos

____________________________________________

Revisado: Isbela Marisela Pavón Martínez
Jefe División de Compras

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-20231003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-20231003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-20231003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-20231003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-20231003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.40-20231003-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.39-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%babica No.13-2024402-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-15-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-15-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-15-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-15-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-15-2024503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.16-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.16-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.16-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.16-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.16-2024502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.17-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.01-2024403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.01-2024403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.01-2024403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.01-2024403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.01-2024403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.01-2024403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-2024604-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-2024604-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-2024604-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-2024604-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-2024604-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-20241005-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-20241005-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-20241005-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-20241005-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CPU No.04-20241005-DeclaratoriadeProcesoFracasado.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.06-2024201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

	PUBLICACIONES JUNIO 2024
	Matriz de Publicaciones junio 2024_Honducompras sin firmas

